
№ 46 (5758), 26 июня 2020 г.12 Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 
21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный 
секретарь
21-67-81 - выпускающий 
отдел 
21-63-86 - корреспонденты 

21-68-08 - редакция газеты «Буряад унэн» 
21-64-36 - корреспонденты
21-06-25 - редакция журнала «Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала «Байкал» 
21-62-62, 21-23-67 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 
www.burunen.ru, электронная почта 
редакции: unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлени-
ем Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуника-
ций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2171 (с прил. «Офиц. вестник»); 
П 2172 (без прил. «Офиц. вестник»)
Газета набрана и сверстана в ком-
пьютерном центре Издательского 
дома “Буряад унэн”. 
Отпечатана с готовых диапози-
тивов в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1552, 
тираж 1100 экз. 
Еженедельный тираж 6100 экз. 
Время подписания в печать: 
25.06.2020 г. в 20.00 - по графику; 
25.06.2020 г. в 14.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные 
рукописи. Рукописи и фото не 
рецензируются и не возвращают-
ся. Автор несет ответ ственность 
за представленные материалы. За 
содержание объявлений редак-
ция ответственности не несет. Все 
справки у рекламодателя. 

* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 8, 13 (I этаж), 
Тел.: 21-23-67, 
21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул.Каландаришви-
ли, 23, 
ГАУ РБ “Издательский 
дом “Буряад унэн”. 
www.burunen.ru 
e-mail: 
unen@mail.ru

 УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия, 
Народный Хурал Республики Бурятия, 
Правительство Республики Бурятия. 
И.о. директора - главного редактора - 
Н.Б. Цыбикова.
Редактор - С.Р. Ажанова

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 
И.Ю. Шутенков, С.Р. Тэлин,  
И.Н. Доржиева, Т.М. Нагус-
лаева (Правительство РБ), 
В.А. Павлов, Б.В. Жамбалов, 
Ц-Д.Э. Доржиев, В.П. 
Доржиев, З.Л. Цыбикмитов, 
(Народный Хурал РБ), А.В. 
Махачкеев, Н.Б. Цыбикова

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» совместно с Администрацией МО «Северо-Байкальский 
район», (в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации») уведомляет о начале общественных обсуждений по объекту государственной 
экологической экспертизы: «Установка мачты размещения радиотехнического обору-
дования на объекте «Трассовая радиотехническая позиция «Нижнеангарск». Обсуж-
дения будут проведены поэтапно:

- на этапе представления первоначальной информации, а именно разработки техническо-
го задания на проведение оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятель-
ности на окружающую среду (далее – Техническое задание), входящего в состав предвари-
тельных материалов оценки воздействия на окружающую среду;

- на этапе проведения оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельно-
сти на окружающую среду в соответствии с утвержденным техническим заданием и подго-
товки обосновывающей документации, а именно инженерных изысканий, проектной доку-
ментации и предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности. 

Наименование, цель и месторасположение намечаемой деятельности: проектом 
«Установка мачты размещения радиотехнического оборудования на объекте «Трассовая ра-
диотехническая позиция “Нижнеангарск”» предусмотрено размещение радиотехнической 
мачты на территории МО «Северо-Байкальский район».

Наименование и адрес заказчика или его представителя: ФГУП «Госкорпорация по 
ОрВД», 125993, г. Москва, Ленинградский проспект, д.37, корп. 7.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: июнь 
2020 года – октябрь 2020 года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация 
МО «Северо-Байкальский район», адрес: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, совместно с заказчиком или его представителем.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Сроки и место доступности материалов:
- техническое задание на проведение оценки воздействия намечаемой хозяйственной 

и иной деятельности по объекту: «Установка мачты размещения радиотехнического обору-
дования на объекте «Трассовая радиотехническая позиция “Нижнеангарск”» доступно для 
ознакомления и направления замечаний и предложений с 9:00 до 17:00 по рабочим дням с 
даты настоящей публикации и в течение 30 дней после окончания общественных слушаний, 
назначенных на 29.07.2020 по адресам: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125 и г. Иркутск, ул. Дальневосточная, 159;

- предварительный вариант материалов по оценке воздействия объекта на окру-
жающую среду, включая утвержденное техническое задание и обосновывающую докумен-
тацию (отчетная документация по инженерным изысканиям, проектная документация) по 
объекту: «Установка мачты размещения радиотехнического оборудования на объекте «Трас-
совая радиотехническая позиция “Нижнеангарск”», доступен для ознакомления и направле-
ния замечаний и предложений с 9:00 до 17:00 по рабочим дням с даты настоящей публикации 
и в течение 30 дней после окончания общественных слушаний, назначенных на 03.09.2020 по 
адресам: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125 
и г. Иркутск, ул. Дальневосточная, 159.

Общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы 
«Установка мачты размещения радиотехнического оборудования на объекте «Трас-
совая радиотехническая позиция “Нижнеангарск”» назначены поэтапно на:

- 29 июля 2020 г. в 11:00, по адресу: Республика Бурятия, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, 
актовый зал.

- 03 сентября 2020 г. в 11:00, по адресу: Республика Бурятия, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 
125, актовый зал.

Исполнитель работ по ОВОС: ООО «ПРОФИЗЫСКАНИЯ», адрес: 664075, г. Иркутск, ул. 
Дальневосточная, 159. Тел: (3952) 72-49-10.

Доступ общественности к утвержденному Техническому заданию и окончательному вари-
анту материалов по оценке воздействия на окружающую среду будет обеспечен до момента 
принятия решения о реализации намечаемой деятельности с 9:00 до 17:00 по рабочим дням 
по адресам: г. Иркутск, ул. Дальневосточная, 159 и Республика Бурятия, Северо-Байкальский 
район, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений (в форме публичных слушаний) 

проектной документации намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 
включая материалы оценки воздействия на окружающую природную среду.

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995г. №174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельно-
сти на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэколо-
гии РФ « 372 от 16.05.2000 г., организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) 
проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы: «Рекон-
струкция нежилого здания аптеки, расположенного по адресу: Республика Бурятия, Кяхтин-
ский район, г.Кяхта, ул.Банзарова, д.26».

Заказчик: Ларионов А.А. (г.Москва, ул. Ак.Петровского, 3-5), т.89149813824 
Разработчик тома ОВОС:  Индивидуальный предприниматель «Барский И.М.», адрес: Ре-

спублика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Солнечная, д.7а, оф.106.
Место расположения объекта: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Банза-

рова, д.26 (Кадастровый номер земельного участка 03:12:150335:119 и 03:12:150335:232).
Цель намечаемой деятельности: реконструкция нежилого здания аптеки. Основные 

характеристики объекта – аптека, нежилое здание. Вид намечаемой деятельности – рекон-
струкция здания.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:  
с 12.05.2020 г. по 30.05.2020 г.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения:  Администрация 
МО «Город Кяхта» (адрес: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Ленина, д. 29, 
тел. 8 (30142) 41302, e-mail: opoos@ulan-ude-eg.ru).

Проведение общественных обсуждений проектной документации, намечаемой хозяй-
ственной и иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 27 июля 2020 года 
в 14:00 по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Ленина, д.29 (Админи-
страция МО «Город Кяхта»).

Предполагаемая форма общественного обсуждения:  общественные слушания.
С проектной документацией для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений 

можно ознакомиться по адресам: г.Улан-Удэ, ул.Солнечная, д.7а, оф.106, время приёма с по-
недельника по пятницу с 10:00 до 17:00 тел. т.+79149813824, +79021688934, e-mail: ch688934@
mail.ru 

Замечания и предложения от общественности и организаций принимаются в письменном 
виде на месте ознакомления с проектной документацией.

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным Приказом Госкомэкологии 
РФ № 372 от 16.05.2000 г., организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) про-
ектной документации по объекту «Строительство школы на 100 мест в п. Потанино Бичурского 
района Республики Бурятия».

Местонахождение намечаемой деятельности: Республика Бурятия, Бичурский район, п. По-
танино.

Цель намечаемой деятельности: новое строительство школы.
Заказчик проекта: ГКУ РБ «УКС ПРБ», Российская Федерация, 670000, Бурятия, Улан-Удэ, Смо-

лина, 54, Б.      
Разработчик проекта и материалов ОВОС: ООО «Архитектурная студия», 670045, Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Октябрьская, д.33, тел: 8 (3012) 270395, e-mail: archstud@mail.ru.
Примерный срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: июнь -сентябрь 

2020 года.   
Сроки и место доступности материалов и форма приема замечаний и предложений: в пись-

менном виде в течение 30 дней со дня выхода настоящей публикации, а также в течение 30 
дней после окончания общественного обсуждения, в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час. по адре-
су: 670045, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Октябрьская, д.33, тел: 8 (3012) 270395, e-mail: 
archstud@mail.ru.

Дата и место проведения общественных слушаний: 27.07.2020 г., в 15.00, по адресу: Республи-
ка Бурятия, п. Потанино, ул. Гагарина, 5, здание Администрация МОСП «Потанинское» Бичур-
ского района Республики Бурятия, тел. +7(30133)5-87-34

Орган, ответственный за проведение общественного обсуждения: МКО Администрация МО 
«Бичурский район», 671360 с. Бичура, ул. Советския, 43, тел. +7(30133) 4-12-18, e-mail: admbich@
icm.buryatia.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 г. № 372 «Об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Фе-
дерации», организованы общественные обсуждения проектной документации по объекту 
государственной экологической экспертизы: «Строительство закусочной «Бууза-HOUSE» в м 
Кордон с.п. Оронгойское Иволгинского района, Республика Бурятия»

Место расположения намечаемой деятельности: м Кордон, с.п. Оронгойское, Иволгинского 
района Республика Бурятия.

Наименование и адрес заказчика: Мункуева Е.Ц. адрес: Республика Бурятия, с.п. Оронгой-
ское, Иволгинский район. Ответственное лицо – Мункуева Елизавета Цыреторовна.

Исполнитель работ по ОВОС: ООО «БайкалАгроПроект», адрес: 670034, Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, ул. Чертенкова, 6а, кв. 19. Ответственное лицо – Лыксоков Балдан, генеральный ди-
ректор ООО «БайкалАгроПроект», тел. 8-914-057-75-05.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 28 июня по 28 июля 2020 г.
28 июля 2020 года в 16.00 часов – проведение общественных обсуждений по предваритель-

ным материалам оценке воздействия на окружающую среду.
Форма общественных обсуждений: слушания.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: 
МУ «Отдел по развитию инфраструктуры» Администрации МО «Иволгинский район», 

671050, Республика Бурятия, п. Иволгинск, ул. Ленина, д.30,  тел.: 8(30140)41-252, ответственное 
лицо – Шункова Татьяна Накиповна.

Заказчик обеспечивает доступ общественности к окончательному варианту материалов по 
оценке воздействия на окружающую среду в течение всего срока с момента утверждения по-
следнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.

Документация на всех этапах доступна в будни дни по адресу: «Отдел по развитию инфра-
структуры» Администрации МО «Иволгинский район», 671050, Республика Бурятия, п. Ивол-
гинск, ул. Ленина, д.30.  

Форма представления замечаний и предложений: в посменном виде в адрес Заказчика: Ре-
спублика Бурятия, с.п. Оронгойское, Иволгинский район.

Кадастровым инженером Хошхоевым Н.М. (ООО «Булаг»,  РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, д. 
152А, кв.107, E-mail: ooo bulag@mail.ru тел 8(924)3523535), в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Телемба, ул. Ленина, 
50,  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади 
земельного участка с кадастровым номером: 03:05:110115:1. Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется Мартемьянова Татьяна Ивановна  (Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Телем-
ба, ул. Ленина, 50,   тел.: 8 983 455 6592). Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: РБ, Еравнинский район, с. Телемба, 
ул. Гаражная, д. 2, кадастровый номер 03:05:110115:11. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, д. 152А, кв. 107. Собрание за-
интересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится через один 
месяц после опубликования в 11 часов 00 минут по адресу: РБ, Еравнинский район, с. Телемба, 
ул. Ленина, 50.  Возражения просьба присылать по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Трубачеева, д. 152А, кв. 107, в течение месяца со дня публикации. 

Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия с глубо-
ким прискорбием извещает о безвременной кончине заместителя министра внутренних дел 
Республики Бурятия (1996-1998 гг.), депутата Народного Хурала Республики Бурятия 1 созыва 
(1994-1998 гг.), помощника Президента Республики Бурятия по вопросам борьбы с преступно-
стью и коррупцией (1998-2007 гг.), полковника милиции в отставке 

МОЛОКОВА Владимира Ильича
и выражает глубокое соболезнование родным и близким покойного.

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г.Улан-Удэ, ул.Балтахи-
нова, 17, блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru, тел. 8 (3012) 626-711, номер аттестата 03-14-248) 
извещает о месте и порядке ознакомления и согласования проектов межевания земельных 
участков:

- образуемых в счет земельной доли в праве общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым №03:14:000000:10, колхоз «Родина» Мухоршибирского района РБ. За-
казчик: Петрякова Анна Ивановна (РБ, Мухоршибирский район, с.Харашибирь,  ул. Гагарина,  
д. 2,  тел. 8-951-632-30-12);

- образуемых в счет земельной доли в праве общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым №03:14:000000:15, колхоз «Коммунизм» Мухоршибирского района РБ. 
Заказчик: Екимова Устинья Самуиловна (РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул.Чка-
лова, д. 70, кв.2,  тел. 8-951-632-32-12);

Ознакомиться с проектами межевания земельных участков можно по адресу: РБ, Мухорши-
бирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д. 15. Предложения о доработке проектов 
межевания земельных участков и возражения относительно размера и местоположения гра-
ниц, выделяемых в счет земельных долей земельных участков, просьба присылать в течение 
1 месяца по адресу кадастрового инженера и филиал по адресу: 671340, РБ,  Мухоршибирский 
район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д.15.


